4
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Формирование современной
городской среды», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 19.10.2017 № 897

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1331-п
«Об утверждении государственной программы «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 897 (в ред. от 29.12.2017
№ 1233, от 27.06.2018 № 434, от 31.08.2018 №566, от 24.09.2018 № 626,
от 16.10.2018 № 726, от 30.11.2018 № 941, от 26.12.2018 № 1060, от 08.05.2019
№ 164-П, от 26.08.2019 № 505, от 16.10.2019 № 693, от 18.10.2019 № 743,
от 10.12.2019 № 995, от 30.12.2019 № 1129, от 12.02.2020 № 132, от 22.04.2020
№ 375, от 08.06.2020 № 500, от 14.07.2020 № 613, от 15.09.2020 № 832,
от 19.10.2020 № 1042, от 21.10.2020 № 1064, от 18.12.2020 № 1280, от 15.02.2021
№ 73, от 13.05.2021 № 342, от 19.08.2021 № 609, от 03.09.2021 № 673,
от 22.09.2021 № 743, от 04.02.2022 № 67, от 02.03.2022 № 134, от 08.04.2022
№ 255, от 05.05.2022 ).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми 	А.Н. Дёмкин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 897

1. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Благоустройство общественных территорий муниципального образования город Пермь» муниципальной программы «Формирование современной городской среды»:
1.1. строку 1.2.1.1.1.5 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.1.5
	количество этапов выполненных строительно-монтажных работ по благоустройству общественной территории отобранной по результатам голосования
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	МКУ «Пермблагоустройство»
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	88 892,
82244

1.2. после строки 1.2.1.1.1.5 дополнить строками 1.2.1.1.1.5.1, 1.2.1.1.1.5.2  следующего содержания:
	1.2.1.1.1.5
	количество этапов выполненных строительно-монтажных работ по благоустройству общественной территории «Квартал № 2 особо охраняемой территории «Черняевский лес» (участок от ДКЖ до ул. Подлесной)»
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	МКУ «Пермблагоустройство»
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	17 434,
700
	0,000

	бюджет Пермского края
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	53 950,
29168
	0,000

	1.2.1.1.1.5.1
	количество дизайн-проектов разработанных в отношении общественной территории «Квартал № 2 особо охраняемой территории «Черняевский лес» (участок от ДКЖ до ул. Подлесной)»
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	МКУ «Пермблагоустройство»
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	600,0
	0,000

2. в приложении 1:
2.1. после строки 16  дополнить строкой 17 следующего содержания:

	17
	«Квартал № 2 особо охраняемой территории «Черняевский лес» (участок от ДКЖ до ул. Подлесной)»
	от Дворца культуры железнодорожников до ул. Подлесной
	-3

2.2. сноску <3> к приложению 1 изложить в следующей редакции:
<3> Общественная территория выбрана для благоустройства в 2022-2023 годах по итогам интернет-голосования, проведенного в соответствии с постановлениями администрации города Перми от 28 августа 2017 г. № 659 «Об утверждении Порядка проведения интернет-голосования по отбору общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2024 годы, о создании общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2024 годы в части благоустройства общественных территорий муниципального образования город Пермь», от 15 апреля 2021 г. № 260 «О проведении интернет-голосования по отбору общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды в 2022 году», от 12.04.2022 № 268 «О проведении интернет-голосования по отбору общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды в 2023 году».

3. в приложении 3 строку 1.2.1.1.1.5 признать утратившей силу.
4. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Формирование современной городской среды»:
4.1. строку:

	Доля площади благоустроенных общественных территорий города Перми к общей площади общественных территорий
	%
	-
	-
	1,3
	2,2
	6,9
	7,7
	7,7

изложить в следующей редакции:

	Доля площади благоустроенных общественных территорий города Перми к общей площади общественных территорий
	%
	-
	-
	1,3
	2,2
	6,9
	11,4
	15,8

4.2. строку: 1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1
	Задача. Повышение уровня благоустройства общественных территорий города Перми

	Количество обустроенных общественных территорий города Перми (нарастающим итогом)
	ед.
	-
	-
	-
	-
	5
	5
	6

	Площадь территории общего пользования "Сквер на нижней части набережной реки Камы", на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	-
	-
	-

	Площадь территории общего пользования "Сквер в 68 квартале, эспланада", на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	24,9
	37,5
	37,5
	-
	-
	-
	-

	Площадь территории общего пользования "Бульвар им. Советской Армии", на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	-
	-
	-
	22,0
	22,0
	-
	-

	Площадь территории общего пользования «Квартал № 2 особо охраняемой территории «Черняевский лес» (участок от ДКЖ до ул. Подлесной)»
	тыс. кв. м
	-
	-
	-
	-
	-
	120,0
	120,0

	Площадь территории общего пользования "Территория озеленения по ул. Макаренко", на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	-
	-
	-
	-
	57,0
	57,0
	-

	Площадь территории общего пользования "Сквер им. П.Морозова", на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	-
	-
	-
	-
	48,4
	-
	-

4.3. в приложении дополнить строкой 17 следующего содержания:

	17
	Площадь территории общего пользования «Бульвар им. Советской Армии», на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	-
	[bookmark: _GoBack]Sблаг.парка
	Sблаг.парка - площадь благоустроенной территории общего пользования «Бульвар им. Советской Армии», в рамках реализации программы
	Sблаг.парка - ведомственная статистика
	периодическая отчетность
	ежегодно до 31 декабря

image2.wmf

image20.wmf

image1.png